

**C. Solicitante**  
**P r e s e n t e.**

Por este conducto, se otorga respuesta a su solicitud de acceso a la información pública, recibida oficialmente el día 04 de noviembre de 2024, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia SISA 2.0, mediante folio 140293524000653, dicha solicitud fue registrada bajo el número de expediente que se indica en el rubro superior derecho.

En virtud de lo anterior, y después de revisar su solicitud consistente en:

*“Se solicita, atentamente al sujeto obligado informe los canales y medios a través de los cuales se publican las convocatorias a licitaciones, invitaciones a uando menos 3 personas o adjudicaciones directas solicitadas y/o realizadas por el sujeto obligado relacionadas con adquisiciones, arrendamientos, bienes, servicios, y obra pública, adjuntando el link a plataformas o sitios web donde esta información esté disponible y en caso de que sean publicadas en algún periódico y/o diario de mayor circulación, mencionar el nombre del periódico y/o diario así como el link en caso de ser posible.*

*De la misma manera, se solicita que, atentamente otorgue únicamente el listado y el link de acceso directo a la normatividad relativa a las adquisiciones, arrendamientos, bienes y/ o servicios, obras y servicios relacionados a la obra pública, tales como manuales, criterios, pobalines (políticas, bases y lineamientos), reglamentos de leyes, reglamentos internos de las dependencias o entidades y leyes.*

*Finalmente se solicita enliste la dirección, teléfono y titular de los órganos internos de control específico ante los cuales se pueden presentar inconformidades.” (Sic).*

Se advierte que cumple con los requisitos que determina la ley de la materia<sup>1</sup> y toda vez que la información está clasificada como ordinaria, se responde en sentido afirmativo, de conformidad con las respuestas otorgadas por la Dirección Ejecutiva de Administración e Innovación y la Contraloría General de este Instituto, al tenor de lo siguiente:

La Dirección Ejecutiva de Administración e Innovación informa que las convocatorias a licitaciones públicas de este Instituto son publicadas en su portal oficial, al cual podrá acceder en el siguiente enlace:

<https://www.iepcjalisco.org.mx/licitaciones-publicas>

<sup>1</sup> Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, artículos 79, 82, 84, 85, 86 fracción I y 87.2 consultables:

[http://www.iepcjalisco.org.mx/sites/default/files/leyes/ley\\_de\\_transparencia\\_y\\_acceso\\_a\\_la\\_informacion\\_publica\\_del\\_estado\\_de\\_jalisco\\_y\\_sus\\_municipios.doc](http://www.iepcjalisco.org.mx/sites/default/files/leyes/ley_de_transparencia_y_acceso_a_la_informacion_publica_del_estado_de_jalisco_y_sus_municipios.doc)



Por otro lado, se informa que la normatividad de la que es sujeto este Instituto puede ser consultada en la siguiente dirección:

<https://www.iepcjalisco.org.mx/legislacion>

Respecto a *se solicita enliste la dirección, teléfono y titular de los órganos internos de control específico ante los cuales se pueden presentar inconformidades* la Contraloría General informa que, el domicilio de la Contraloría General está ubicado en Lorenzana #754, Colonia Jardines del Bosque, Guadalajara, Jalisco y módulo de atención en Av. 16 de septiembre #497, Colonia Centro, Guadalajara, Jalisco, y de manera electrónica en el siguiente enlace:  
[https://www2.iepcjalisco.org.mx/contraloria/?page\\_id=845](https://www2.iepcjalisco.org.mx/contraloria/?page_id=845).

Los teléfonos ante los cuales se pueden presentar inconformidades, es 33 31 69 77 32 y WhatsApp 33 15 44 17 18.

Ahora bien, la titular del Órgano Interno de Control ante el cual se puede presentar inconformidades, le informo que de fecha 24 de octubre de 2024, se designó mediante acuerdo legislativo 293/LXIII/24 a la Licenciada Mariana del Rosario García Méndez como Contralora del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Jalisco.

La información se encuentra consultable en el micrositio del Órgano Interno de Control en el siguiente enlace:

<https://www2.iepcjalisco.org.mx/contraloria/>

Lo anterior de conformidad con lo dispuesto por los artículos 84, 85, 86 fracción I, 87.2 y 87.3 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.

**ATENTAMENTE**

Guadalajara, Jalisco; a 07 de noviembre de 2024

**Alma Fabiola del Rosario Rosas Villalobos**

Directora de Transparencia, Protección de Datos Personales y Archivo

FRV/cfp/cpla



Parque de las Estrellas 2764, Col. Jardines del Bosque  
C.P. 44520 Guadalajara, Jalisco. 01 (52) 33 4445 8450  
[iepcjalisco.org.mx](http://iepcjalisco.org.mx)